PAGE
9

           [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28.04.2023                                                                                                    № 36-р
станица Полтавская

Об организации охраны памятников, мемориалов,

воинских захоронений  на территории
Полтавского сельского поселения
Красноармейского района
В целях недопущения актов вандализма в местах захоронения воинов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, памятников, мемориалов и обелисков, расположенных на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района, обеспечения правопорядка и антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения на территории Красноармейского района празднования Праздника Весны и Труда и Дня Победы 9 мая 1945 года:
1. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации Полтавского сельского поселения, директоров МКУК, с привлечением народной дружины Полтавского сельского Поселения и казачьей дружины Полтавского станичного казачьего общества в период времени с 30 апреля по         10 мая 2023 года.
2. Утвердить график круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц администрации Полтавского сельского поселения, директоров МКУК с привлечением народной дружины Полтавского сельского Поселения и казачьей дружины Полтавского станичного казачьего общества (приложение).
3. Специалисту 1 категории по делам несовершеннолетних (Зайцева М.В.) предоставить утвержденный график дежурства в Отдел МВД России по Красноармейскому району.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Гористова В.А.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                   В.А. Побожий
УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                   Глава

                                                                                                                Полтавского сельского поселения

                                                                                                   Красноармейского района

                                                                                                                             ______________________ В.А. Побожий

                                                                                                                          «___» ____________________  2023 год

ГРАФИК

круглосуточной охраны воинских захоронений, памятников, мемориалов и обелисков,

расположенных на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	№

п/п
	Наименование

объекта охраны

(мемориал, памятник,

обелиск и тд.)
	Место нахождения

объекта охраны
	Дата и время

принятия объекта под охрану
	Представители НД, казачества, общественности, участвующие в охране мемориала, памятника,

обелиска и тд.

(Ф.И.О, принадлежность к общественной организации,

номер мобильного телефона)
	Примечание

	1
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской

	с 8.00 ч 30.04.2023

до 20.00 ч 30.04.2023

	член НД, начальник юридического отдела администрации Полтавского сельского поселения,
Кулешова Ю.В., 9183162753

	с 20.00 ч 30.04.2023

до 8.00 ч 01.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Радченко Е.В.9181356369

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)
	с 8.00 ч 30.04.2023

до 20.00 ч 30.04.2023

	член НД, директор МКУК «Полтавская детская библиотека»

Онищенко И.В., 9182994892

	с 20.00 ч 30.04.2023

до 8.00 ч 01.05.2023
	казак Полтавского станичного казачьего общества

Селиванов Н.В. 9182623001

	2
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны

	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской

	с 8.00 ч  01.05.2023

до 20.00 ч 01.05.2023

	член НД, начальник организационного отдела администрации

Полтавского сельского поселения

Безворитняя А.И. 9182386689

	с 20.00 ч  01.05.2023

до 8.00 ч 02.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Степаненко А.В. 9183833630

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)
	с 8.00 ч 01.05.2023

до 20.00 ч 01.05.2023

	член НД, главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства

Ознобихина Е.В. 9184485780

	с 20.00 ч  01.05.2023

до 8.00 ч 02.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Шматько А.А.9183110460

	3
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч  02.05.2023

до 20.00 ч 02.05.2023

	член НД, специалист 1 категории по делам несовершеннолетних

Зайцева М.В. 9180344081

	с 20.00 ч  02.05.2023

до 8.00 ч 03.05.2023

	сотрудник администрации Полтавского сельского поселения специалист 1 категории отдела ЖКХ

Пулин Д.В. 9181776797

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч  02.05.2023

до 20.00 ч 02.05.2023

	член НД, начальник общего отдела администрации

Полтавского сельского поселения

Соколовская М.А.9184646728

	с 20.00 ч  02.05.2023

до 8.00 ч 03.05.2023

	Казак Полтавского станичного казачьего общества

Радченко Е.В. 9181356369

	3
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч  03.05.2023

до 20.00 ч 03.05.2023

	член НД, главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации

Полтавского сельского поселения

Ванярха М.Н. 918)9410068

	с 20.00 ч  03.05.2023

до 8.00 ч 04.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Решитько Д.В. 9186937002

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч  03.05.2023

до 20.00 ч 03.05.2023

	член НД, специалист 1 категории, инженер по землеустройству администрации Полтавского сельского поселения

Белкина М.Н. 9183234332

	с 20.00 ч  03.05.2023

до 8.00 ч 04.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Кобиц Е.В. 9883334363

	4
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч  04.05.2023

до 20.00 ч 04.05.2023

	член НД, специалист 1 категории финансового отдела администрации

Полтавского сельского поселения

Солодкая Д.В. 960)4968401

	с 20.00 ч  04.05.2023

до 8.00 ч 05.05.2023

	командир народной дружины заместитель главы Полтавского сельского поселения

Гористов В.А. 9181119321

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч  04.05.2023

до 20.00 ч 04.05.2023

	член НД, начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд администрации Полтавского сельского поселения
Алексеенко Е.В. 9181536315

	с 20.00 ч  04.05.2023

до 8.00 ч 05.05.2023
	казак Полтавского станичного казачьего общества

Субботин В.В. 9181486809

	5
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч  05.05.2023

до 20.00 ч 05.05.2023

	член НД, специалист 1 категории финансового отдела

Озерова Л.А. 9883230097

	с 20.00 ч  05.05.2023

до 8.00 ч 06.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Радченко Е.В. 9181356369

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч  05.05.2023

до 20.00 ч 05.05.2023

	член НД, специалист 1 категории общего отдела администрации

Полтавского сельского поселения

Чуприна Е.А. 9189936744

	с 20.00 ч  05.05.2023

до 8.00 ч 06.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Маруков Ю.В. 9883456808

	6
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч  06.05.2023

до 20.00 ч 06.05.2023

	член НД, специалист 1 категории отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации

Полтавского сельского поселения

Бычкова Т.В. 9184411476

	с 20.00 ч 06.05.2023

до 8.00 ч 07.05.2023
	член НД, главный специалист по пожарной безопасности, потребительской сфере и ЛПХ администрации

Полтавского сельского поселения

Зубрильцев И.Е. 9186395077

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч 06.05.2023

до 20.00 ч 06.05.2023

	член НД, главный специалист по пожарной безопасности, потребительской сфере и ЛПХ администрации

Полтавского сельского поселения

Зубрильцев И.Е. 9186395077

	с 20.00 ч 06.05.2023

до 8.00 ч 07.05.2023
	казак Полтавского станичного казачьего общества

Косенко А.Н. 9183229984

	7
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч 07.05.2023

до 20.00 ч 07.05.2023

	Член НД, директор МКУК «Музей истории станицы Полтавской»

Герасименко Д.М. 9898197528

	с 20.00 ч 07.05.2023

до 8.00 ч 08.05.2023

	член НД, начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации

Полтавского сельского поселения

Степаненко А.В. 9183833630

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч 07.05.2023

до 20.00 ч 07.05.2023

	член НД, начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации

Полтавского сельского поселения

Степаненко А.В. 9183833630

	с 20.00 ч 07.05.2023

до 8.00 ч 08.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Кобиц Е.В. 9883334363

	8
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч 08.05.2023

до 20.00 ч 08.05.2023

	сотрудник администрации Полтавского сельского поселения специалист 1 категории отдела ЖКХ

Пулин Д.В. 9181776797

	с 20.00 ч 08.05.2023

до 8.00 ч 09.05.2023

	член НД, начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд администрации Полтавского сельского поселения
Алексеенко Е.В. 9181536315

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч 08.05.2023

до 20.00 ч 08.05.2023

	член НД. директор МКУК «Полтавская сельская библиотека»
Воробьева С.В. 9189617229

	с 20.00 ч 08.05.2023

до 8.00 ч 09.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Кириенко В.В. 9898019188

	9
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч 09.05.2023

до 20.00 ч 09.05.2023

	член НД, специалист 1 категории общего отдела администрации

Полтавского сельского поселения

Короткая Е.В. 918)3471115

	с 20.00 ч 09.05.2023

до 8.00 ч 10.05.2023

	командир народной дружины заместитель главы Полтавского сельского поселения

Гористов В.А. 9181119321

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч 09.05.2023

до 20.00 ч 09.05.2023

	член НД, начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации Полтавского сельского поселения
Белухина А.А. 988)3107117

	с 20.00 ч 09.05.2023

до 8.00 ч 10.05.2023

	казак Полтавского станичного казачьего общества

Шматько А.А.9183110460

	10
	Обелиск землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	станица Полтавская, ул. Красная, 132 владение 1, мемориальный комплекс, расположенный в центральном парке станицы Полтавской
	с 8.00 ч 10.05.2023

до 20.00 ч 10.05.2023

	член НД, специалист 1 категории по делам молодежи администрации

Полтавского сельского поселения

Ялоза Ю.А. 9094687879

	с 20.00 ч 10.05.2023

до 8.00 ч 11.05.2023

	член НД, начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом администрации

Полтавского сельского поселения

Степаненко А.В. 9183833630

	Братская могила советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками, 1942-1943 годы
	станица Полтавская, ул. К. Маркса, 311, владение 1 (старое кладбище)

	с 8.00 ч 10.05.2023

до 20.00 ч 10.05.2023

	Член НД, заместитель начальника финансового отдела, экономист – финансист

Лобань М.В. 9183578098

	с 20.00 ч 10.05.2023

до 8.00 ч 11.05.2023

	Командир народной дружины заместитель главы Полтавского сельского поселения

Гористов В.А. 9181119321